



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 51760/2023/SEME

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE COM OBJETIVO DE SUPRIR AS DEMANDAS DA SEDE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CABO FRIO/RJ, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	7,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 4,50	R\$ 31,50	R\$ 7,99	R\$ 55,93	43,6795 %	R\$ 3,49
Descrição: ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA PARA MAPA nº 01. Alfinete de Arame de aço galvanizado com acabamento niquelado com ponta de plástico poliestireno, colorido, nº01, em embalagem/caixa contendo no mínimo 50 unidades. Medidas aproximadas de: diâmetro da cabeça: 05 mm. Diâmetro da ponta: 0,8mm. Comprimento total: 19mm.										
3	300,00	UND	KAZ	KAZ	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00	31,2169 %	R\$ 2,36
Descrição: MARCADOR DE PÁGINA, marcadores em embalagem com 05 bloquinhos de filme de polipropileno e adesivo acrílico, em cores sortidas, de no mínimo 25 folhas cada, medindo aproximadamente: 42 x 12 mm.										
5	150,00	UND	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 8,09	R\$ 1.213,50	R\$ 8,09	R\$ 1.213,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 76X76, bloco de papel colorido, com faixa auto adesiva (Post-it ou similar), para anotações, medindo: 76 x 76mm, em pacote com 400 folhas										
8	364,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,80	R\$ 1.747,20	R\$ 8,38	R\$ 3.050,32	42,7207 %	R\$ 3,58
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO, caixa plástica para arquivos, material em polipropileno (polionda ou similar), na cor vermelha, medidas aproximadas de 250 x 130 x 350mm.										
12	30,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	R\$ 49,14	R\$ 1.474,20	20,6349 %	R\$ 10,14
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 AZUL, (caneta BIC, Cristal ou similar), caneta com corpo hexagonal transparente, ponta média de 1,0 mm com esfera de tungstênio e escrita com largura da linha 0,4 mm, conteúdo de tinta em cor azul, plug e tampa ventilada da cor da tinta, tampa com o padrão ISO 11540/BS 7272-1, durabilidade de uso de 02 km, não contém PVC, tamanho aproximado de cada unidade: 15 x 0,5 x 0,5 cm (Comprimento x Largura x Altura); caixas contendo 50 unidades.										
14	20,00	CX	KAZ	KAZ	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 49,43	R\$ 988,60	31,2158 %	R\$ 15,43
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 VERMELHA, (caneta BIC Cristal ou similar), com corpo hexagonal transparente, ponta média de 1,0 mm com esfera de tungstênio e escrita com largura da linha 0,4 mm, conteúdo de tinta em cor vermelha, plug e tampa ventilada da cor da tinta, tampa com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1, durabilidade de uso de 02 km, não contém PVC, tamanho aproximado de cada unidade: 15 x 0,5 x 0,5 cm (Comprimento x Largura x Altura); caixas contendo 50 unidades.										
16	30,00	CX	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 22,06	R\$ 661,80	41,0698 %	R\$ 9,06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANETA PINCEL MARCA TEXTO, AMARELO FLUORESCENTE, ponta chanfrada, traço de 1,5 - 3,5 mm, tinta fluorescente brilhante, não contém PVC, selo de segurança do INMETRO, caixa contendo 12 unidades.										
20	6,00	PCT	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 77,50	R\$ 465,00	R\$ 95,60	R\$ 573,60	18,9330 %	R\$ 18,10
Descrição: CD-R GRAVÁVEL, 80 minutos/700mb, com velocidade de 52x, em pacote de 50 unidades.										
21	4,00	CX	JUSSARA OFFICE	JUSSARA OFFICE	R\$ 13,95	R\$ 55,80	R\$ 13,95	R\$ 55,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS 2/0, embalagem com 500g de clips em aço nº 2/0 galvanizado, com arame de diâmetro de 1 mm, com largura aproximada de 11 mm, e altura aproximada dos cliques de 32 mm, contendo no mínimo 720 unidades.										
22	20,00	CX	JUSSARA OFFICE	JUSSARA OFFICE	R\$ 13,93	R\$ 278,60	R\$ 13,93	R\$ 278,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CLIPS GALVANIZADOS 4/0, embalagem com 500g de clips em aço nº 4/0 galvanizado, com arame de diâmetro de 1,25 mm, com largura aproximada de 13 mm, e altura aproximada dos cliques de 40 mm, contendo no mínimo 367 unidades.										
24	50,00	EMB	KAZ	KAZ	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 37,33	R\$ 1.866,50	67,8542 %	R\$ 25,33
Descrição: COLA BRANCA BASTÃO 40g, cola branca sólida, sem solventes, não toxica, tampa hermética, contendo bastão de cola branca de aproximadamente 40g, embalagem contendo no mínimo 05 unidades.										
25	4,00	UND	FRAMA	FRAMA	R\$ 20,95	R\$ 83,80	R\$ 22,99	R\$ 91,96	8,8734 %	R\$ 2,04
Descrição: COLA BRANCA 1Kg, cola branca líquida, à base de água, lavável, não tóxica, conteúdo líquido de 01 Kg (tipo Cascorez ou similar).										
27	33,00	UND	FRMA	FRAMA	R\$ 5,00	R\$ 165,00	R\$ 6,72	R\$ 221,76	25,5952 %	R\$ 1,72
Descrição: COLA ISOPOR 90g, líquida, incolor, para uso em E.V.A. e isopor, com bico aplicador, solúvel em álcool, não lavável, conteúdo interno de 90 gramas (tipo Acrílex ou similar).										
28	10,00	ROLO	ONDA	ONDA	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 50,90	R\$ 509,00	21,4145 %	R\$ 10,90
Descrição: PLÁSTICO AUTOADESIVO TRANSPARENTE 10M (tipo Contact ou similar), plástico PVC auto adesivo, plástico de espessura de 80 micras, protegido no verso por papel siliconado, liso, transparente, em rolo de 10m x 45cm.										
29	3,00	PCT	VMP	VMP	R\$ 79,92	R\$ 239,76	R\$ 79,92	R\$ 239,76	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CORDÃO PARA CRACHÁ, cordão liso, azul royal, medindo aproximadamente 12 mm x 85 cm, com fechamento do cordão em solda simples e chapinha de metal, clips jacaré, cordão 100% poliéster. Pacote com 100 unidades.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 9.080,16							Subtotal Orçado: R\$ 13.549,33		32,9844 %	R\$ 4.469,17

Fornecedor : VILLA GARDEN COMERCIO E SERVICOS LTDA - 42.829.466/0001-44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	30,00	UND	DELLO	DELLO	R\$ 88,06	R\$ 2.641,80	R\$ 88,06	R\$ 2.641,80	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: ARQUIVO MÉDIO PARA PASTAS SUSPENSAS, caixa organizadora média de arquivos para pastas suspensas em plástico rígido, com tampa, material lavável, dimensão aproximada (A x C x L) de 28 x 48 x 35cm.

4	50,00	CX	BJ-POP	BJ-POP	R\$ 8,40	R\$ 420,00	R\$ 8,40	R\$ 420,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: BLOCO AUTOADESIVO 38X50, bloco de papel amarelo com faixa auto adesiva (Post-it ou similar), medindo 38 x 50mm, em caixa contendo 24 unidades, cada bloco contendo no mínimo 100 folhas.

15	30,00	CX	BIC	BIC	R\$ 55,63	R\$ 1.668,90	R\$ 55,63	R\$ 1.668,90	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	----	-----	-----	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.6 AZUL PONTA GROSSA, (caneta BIC Cristal ou similar), com corpo hexagonal transparente, ponta grossa bold de 1,6 mm com esfera de tungstênio, conteúdo de tinta em cor azul, plug e tampa ventilada da cor da tinta, tampa com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1, não contém PVC, tamanho aproximado de cada unidade: 15 x 0,5 x 0,5 cm (Comprimento x Largura x Altura); caixas contendo 25 unidades.

37	8,00	PCT	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 49,56	R\$ 396,48	R\$ 49,56	R\$ 396,48	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	-----	----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, DUPLA FACE, rolo largo de fita acrílica dupla face, em polipropileno transparente com adesivo acrílico à base de água em ambos os lados, liner branco de papel siliconado, rolo medindo no mínimo 48mm de largura por 30m de extensão, pacote contendo 2 rolos.

52	6,00	CX	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 291,20	R\$ 1.747,20	R\$ 291,20	R\$ 1.747,20	0,0000 %	R\$ 0,00
----	------	----	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

Descrição: PAPEL A3, papel alcalino branco, 75g, tamanho A3, medidas: 297 x 420mm, caixa contendo 5 unidades de resmas de 500 folhas cada, totalizando 2500 folhas.

54	10,00	PCT	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 22,48	R\$ 224,80	R\$ 22,48	R\$ 224,80	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: PAPEL FOTO ADESIVO BRANCO FOSCO, Papel Fotográfico com alta qualidade de impressão e compatível com todas as impressoras jato de tinta (Inkjet), papel fosco de gramatura de 108 g/m², super branco, secagem instantânea, resistente à água, em tamanho A4, medidas aproximadas de 21 x 29,7 cm, embalagem contendo no mínimo 20 folhas.

90	25,00	PCT	MARKETMIL	MARKETMIL	R\$ 16,86	R\$ 421,50	R\$ 16,86	R\$ 421,50	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7mm, espiral de plástico, cor preta, fabricado em PVC semirrígido, medidas aproximadas de 7mm x 33cm, pacote contendo 100 unidades, capacidade de encadernação de até 25 folhas.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	0,0000 %	R\$ 0,00
R\$ 7.520,68	R\$ 7.520,68		

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	10,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 20,90	R\$ 209,00	R\$ 29,60	R\$ 296,00	29,3918 %	R\$ 8,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BORRACHA BRANCA, borracha com cinta protetora ergonômica, branca, pequena, medida aproximada (CxLxA) de 4,2 x 2,95 x 1,4cm, em caixa com 24 unidades.										
7	200,00	UND	PANAMERICANA	PANAMERICANA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 8,34	R\$ 1.668,00	34,0527 %	R\$ 2,84
Descrição: CADERNO BROCHURA 1/4, caderno brochura de capa dura, vertical, capa lisa, escala 1/4, contendo 96 folhas, folhas pautadas, gramatura de 56 g/m², dimensão aproximada (A x L) de 202 x 140 mm.										
9	50,00	UND	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	R\$ 75,09	R\$ 3.754,50	36,0767 %	R\$ 27,09
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA, caixa/bandeja articulável, em cor fumê, com três bandejas articuladas no tamanho ofício, em poliestireno, medidas aproximadas de 355 x 253 x 120mm.										
10	50,00	UND	UNINJET	UNINJET	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 95,23	R\$ 4.761,50	10,7424 %	R\$ 10,23
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO INCOLOR, caixa plástica em polipropileno transparente, com tampa, com grampos/ presilhas de fechamento para vedação. Capacidade aproximada de 56 litros. Medidas aproximadas de 37 x 56 x 38 cm.										
11	23,00	UND	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 17,00	R\$ 391,00	R\$ 27,31	R\$ 628,13	37,7517 %	R\$ 10,31
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA DE 12 DÍGITOS, máquina calculadora de mesa, eletrônica, sem emissão de papel, cor cinza ou prata, classe JL, display grande para até 12 dígitos, de plástico resistente, fonte de energia: bateria ou pilha, com auto desliga.										
13	30,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 43,02	R\$ 1.290,60	11,6689 %	R\$ 5,02
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 PRETA, (caneta BIC Cristal ou similar), caneta com corpo hexagonal transparente, ponta média de 1,0 mm com esfera de tungstênio e escrita com largura da linha 0,4 mm, conteúdo de tinta em cor preta, plug e tampa ventilada da cor da tinta, tampa com o padrão ISO 11540 / BS 7272-1, durabilidade de uso de 02 km, não contém PVC, tamanho aproximado de cada unidade: 15 x 0,5 x 0,5 cm (Comprimento x Largura x Altura); caixas contendo 50 unidades.										
17	11,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 11,00	R\$ 121,00	R\$ 23,16	R\$ 254,76	52,5043 %	R\$ 12,16
Descrição: CANETA PINCEL MARCA TEXTO, ROSA FLUORESCENTE, ponta chanfrada, traço de 1,5 - 3,5 mm, tinta fluorescente brilhante, não contém PVC, selo de segurança do INMETRO, caixa contendo 12 unidades.										
18	16,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 11,90	R\$ 190,40	R\$ 20,48	R\$ 327,68	41,8945 %	R\$ 8,58
Descrição: CANETA PINCEL MARCA TEXTO, VERDE FLUORESCENTE, ponta chanfrada, traço de 1,5 - 3,5 mm, tinta fluorescente brilhante, não contém PVC, selo de segurança do INMETRO, caixa contendo 12 unidades.										
19	20,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 33,21	R\$ 664,20	48,8105 %	R\$ 16,21
Descrição: CANETA MARCADOR PARA RETRO-PROJETOR 2.0, preta, (Pilot ou similar), ponta média poliacetil 2.0 mm, com espessura de escrita no papel em 0,1mm, tinta à base de álcool, e resistente à água, em embalagem contendo 12 unidades										
31	11,00	PCT	PREMIER	PREMIER	R\$ 24,20	R\$ 266,20	R\$ 26,88	R\$ 295,68	9,9702 %	R\$ 2,68
Descrição: ELÁSTICO LÁTEX nº 18, elástico amarelo, em pacote de 1kg, contendo no mínimo 1100 unidades.										
32	13,00	CX	FILIMAIL	FILIMAIL	R\$ 83,00	R\$ 1.079,00	R\$ 174,87	R\$ 2.273,31	52,5361 %	R\$ 91,87
Descrição: ENVELOPE A4, envelope em papel tipo pardo/Kraft, tamanho A4, gramatura 80 g/m², medidas aproximadas de 229 x 324 mm, peso aproximado de 80g, embalagem contendo 250 unidades.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	44,00	PCT	KORETECH	KORETECH	R\$ 14,90	R\$ 655,60	R\$ 24,77	R\$ 1.089,88	39,8465 %	R\$ 9,87
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, rolo de fita em polipropileno transparente com adesivo acrílico à base de água, (tipo Durex ou similar) rolo medindo no mínimo 48mm de largura por 40m de extensão, pacote contendo no mínimo 04 rolos.										
36	15,00	PCT	KORETECH	KORETECH	R\$ 11,00	R\$ 165,00	R\$ 28,88	R\$ 433,20	61,9113 %	R\$ 17,88
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA, rolo de fita em polipropileno transparente com adesivo acrílico à base de água, (tipo Durex ou similar) rolo medindo no mínimo 12 mm de largura por 30m de extensão, pacote contendo 10 rolos										
39	5,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 227,48	R\$ 1.137,40	R\$ 227,48	R\$ 1.137,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 100 FOLHAS, base e cabo em metal ou ferro fundido, base removível em plástico; faz 2 furos; contendo separadores, com medidas aproximadas de 80mm de distância entre os furos; base móvel em plástico; pinos em aço trellado, temperado e zincado, suporta perfuração de até 100 folhas.										
40	30,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 58,69	R\$ 1.760,70	40,3646 %	R\$ 23,69
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 30 FOLHAS, furador de folhas de base e cabo em metal ou ferro fundido, base removível em plástico; faz 2 furos; contendo separadores, com medidas aproximadas de 80 mm de distância entre os furos; base móvel em plástico; suporta perfuração de até 30 folhas.										
41	60,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 9,20	R\$ 552,00	R\$ 18,59	R\$ 1.115,40	50,5110 %	R\$ 9,39
Descrição: GRAMPEADOR, 25 FOLHAS, grampeador de corpo metálico com apoio em plástico, de mesa, para grampos 26/6, pente para no mínimo 100 grampos, capacidade de grampear até 25 folhas de 75g/m².										
45	66,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 4,20	R\$ 277,20	R\$ 7,76	R\$ 512,16	45,8762 %	R\$ 3,56
Descrição: GRAMPO 26/06 GALVANIZADO, grampo de tamanho 26/6 para uso em grampeadores, com capacidade de grampear até 20 folhas de 75 g/m², material de aço galvanizado, em caixa contendo 5.000 unidades.										
46	30,00	PCT	FIX	FIX	R\$ 17,30	R\$ 519,00	R\$ 20,12	R\$ 603,60	14,0159 %	R\$ 2,82
Descrição: GRAMPO PLÁSTICO DE TRILHO, grampo estendido, injetado em plástico polipropileno, branco ou transparente, para documentos de até 600 folhas, dimensões aproximadas de 300 x 9 x 112mm; base de 30 cm, espelho de 11 cm. Pacote com 50 unidades.										
48	50,00	UND	SD	SD	R\$ 11,90	R\$ 595,00	R\$ 18,50	R\$ 925,00	35,6756 %	R\$ 6,60
Descrição: LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 1/4, contendo no mínimo 100 folhas; dimensão aproximada de 160 x 220 mm; capa em papelão 0,705g.										
49	15,00	UND	ACP	ACP	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 88,04	R\$ 1.320,60	9,1322 %	R\$ 8,04
Descrição: MALETA ARQUIVO, para pastas suspensas, maleta em polipropileno, com fechamento com trava, deverá incluir: 1 maleta, 10 pastas suspensas em cartão plastificado ou kraft ou PVC, 10 visores e etiquetas e 10 grampos plásticos. Medidas aproximadas de: 390 x 140 x 265 mm.										
50	10,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 36,87	R\$ 368,70	21,3452 %	R\$ 7,87
Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PRETO, Traço 2,0 - 6,0mm, cor preta, recarregável, ponta redonda e macia, maior durabilidade com ponta bloqueada resistente, caixa contendo 12 unidades.										
51	10,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 41,45	R\$ 414,50	30,0361 %	R\$ 12,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MARCADOR DE QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, VERMELHO, Traço 2,0 - 6,0mm, cor vermelha, recarregável, ponta redonda e macia, maior durabilidade com ponta bloqueada resistente, caixa contendo 12 unidades.										
53	12,00	PCT	REPORT	REPORT	R\$ 8,00	R\$ 96,00	R\$ 12,98	R\$ 155,76	38,3667 %	R\$ 4,98
Descrição: PAPEL A4, papel sulfite (CHAMEQUINHO ou similar), em cores, cada pacote de uma cor, sendo: azul, rosa, amarelo e verde, tamanho A4, medindo 210 x 297mm, 75g/m², pacote contendo 100 folhas.										
56	55,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 25,00	R\$ 1.375,00	R\$ 28,11	R\$ 1.546,05	11,0636 %	R\$ 3,11
Descrição: PASTA ABA COM ELÁSTICO, SEM DORSO, em formato ofício, transparente, sem dorso/ lombo, confeccionada em polipropileno. Dimensões aproximadas: 350 x 235mm, embalagem contendo 10 unidades.										
57	55,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00	R\$ 55,84	R\$ 3.071,20	10,4584 %	R\$ 5,84
Descrição: PASTA ABA COM ELÁSTICO, LOMBO 4CM, em formato ofício, transparente, confeccionada em polipropileno. Dimensões aproximadas: 335 x 235 x 40mm, embalagem contendo 10 unidades.										
58	35,00	UND	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00	R\$ 67,82	R\$ 2.373,70	11,5305 %	R\$ 7,82
Descrição: ETIQUETA PARA IMPRESSORA TÉRMICA, papel adesivo para etiqueta da impressora térmica Brother modelos: QL570, QL580, QL550, QL1050, QL1050N, QL1060N, QL650TD; padrão DK1201, com suporte, pré cortada, tamanho: 29 X 90mm; 400 etiquetas por rolo.										
59	50,00	UND	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 22,95	R\$ 1.147,50	25,9259 %	R\$ 5,95
Descrição: PASTA CATÁLOGO A4, 50 ENVELOPES, pasta catálogo para tamanho A4, com dimensões aproximadas de L x A x P: 24,5 x 33,5 x 2 cm, capa plástica na cor preta, com 04 colchetes de metal, contendo 50 envelopes plásticos transparentes de polipropileno de espessura fina.										
60	187,00	UND	CHIES	CHIES	R\$ 15,00	R\$ 2.805,00	R\$ 23,30	R\$ 4.357,10	35,6223 %	R\$ 8,30
Descrição: PASTA A/Z, LOMBO 8CM, pasta registrador A/Z, tamanho ofício, lombada larga, dimensão aproximada de L x A: 28 x 34,5 cm, lombada de no mínimo 7,5 cm; feita de papel cartão de espessura mínima de 1,7 mm, forrado em papel monolúcido de 75g plastificado, exterior com estampa tigrada, cor em preto e branco, visor em PVC na lombada, mecanismo niquelado, presilha com botão de alta precisão, travador de papéis em plástico preto.										
61	138,00	UND	CHIES	CHIES	R\$ 18,26	R\$ 2.519,88	R\$ 18,26	R\$ 2.519,88	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PASTA A/Z, PEQUENA, LOMBO 8CM, pasta duplicata A/Z, lombada larga, dimensão aproximada de L x A: 28 x 20 cm, lombada de no mínimo 7,5 cm; feita de papel cartão de espessura mínima de 1,7 mm, forrado em papel monolúcido de 75g plastificado, exterior com estampa tigrada, cor em preto e branco, visor em PVC na lombada, mecanismo niquelado, presilha com botão de alta precisão, travador de papéis em plástico preto.										
62	300,00	PCT	ACP	ACP	R\$ 10,06	R\$ 3.018,00	R\$ 10,06	R\$ 3.018,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PASTA L A4, pasta transparente em Polipropileno, leve, resistente e atóxico, modelo L em tamanho A4, medidas aproximadas de 220 x 310mm, pp 0,15 mm, pacote contendo 10 unidades.										
65	138,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,70	R\$ 648,60	R\$ 7,28	R\$ 1.004,64	35,4395 %	R\$ 2,58
Descrição: PASTA PLÁSTICA AZUL, (Polionda ou similar), pasta larga em polipropileno corrugado na cor azul, estrutura em plástico alveolar, elástico com ponteira plástica para fechamento, dimensões aproximadas de: 335 x 245 x 35mm.										
66	138,00	UND	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 5,20	R\$ 717,60	R\$ 9,94	R\$ 1.371,72	47,6861 %	R\$ 4,74
Descrição: PASTA PLÁSTICA LARGA AMARELA, (Polionda ou similar), pasta larga plástica em polipropileno corrugado na cor amarelo, estrutura em plástico alveolar, elástico com ponteira plástica para fechamento, dimensões aproximadas de: 335 x 245 x 55mm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	30,00	PCT	FRAMA	FRAMA	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 146,50	R\$ 4.395,00	11,2627 %	R\$ 16,50
Descrição: PASTA KRAFT SUSPENSA, pasta modelo suspensa, em cartão kraft na cor marmorizado natural, com hastes plásticas, com 06 posições para pôr visor e etiqueta, acompanha grampo plástico, visor e etiqueta, medidas aproximadas de 36 x 24 cm, pacote contendo 50 unidades.										
68	30,00	UND	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 30,26	R\$ 907,80	14,0779 %	R\$ 4,26
Descrição: PEN DRIVE 16GB, pen drive na cor preta, capacidade de 16gb, Interface de USB 2.0, compatível com os sistemas/softwares Windows, Linux e Mac.										
69	8,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,00	R\$ 40,00	R\$ 5,89	R\$ 47,12	15,1103 %	R\$ 0,89
Descrição: PERCEVEJO Nº 04, percevejo em aço latonado, nº 04, medidas aproximadas de: diâmetro da cabeça 9mm; comprimento da ponta útil de 07 mm; caixa contendo 100 unidades.										
80	30,00	UND	FUTURO	FUTURO	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 24,78	R\$ 743,40	11,2187 %	R\$ 2,78
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 51 mm, prendedor de papel modelo grampomol de 51 mm, composto de um corpo em metal, e presilhas em aço inoxidável, pintura epóxi na cor preta, pacote contendo 12 unidades.										
81	12,00	UND	CITY QUADROS	CITY QUADROS	R\$ 143,00	R\$ 1.716,00	R\$ 168,94	R\$ 2.027,28	15,3545 %	R\$ 25,94
Descrição: QUADRO DE PLANEJAMENTO MENSAL, quadro branco contendo diagramação de planejamento mensal, para escrita a seco, não magnético, superfície de secagem rápida, moldura em alumínio, cantos arredondados, cantoneiras com sistema de fixação invisível, medidas aproximadas (L x A) de 90 x 60 cm.										
82	10,00	UND	CITY QUADROS	CITY QUADROS	R\$ 61,00	R\$ 610,00	R\$ 68,45	R\$ 684,50	10,8838 %	R\$ 7,45
Descrição: QUADRO CORTIÇA PEQUENO, quadro de aviso de cortiça natural, tampo com acabamento em cortiça, base em cardboard e papel kraft, moldura em alumínio natural, medindo aproximadamente (L x A) 60 x 40cm, e espessura total de 17mm. Acompanha kit para fácil instalação contendo componentes como parafusos e buchas. Itens inclusos: Quadro e Kit para instalação										
83	6,00	UND	CITY QUADROS	CITY QUADROS	R\$ 130,00	R\$ 780,00	R\$ 149,20	R\$ 895,20	12,8686 %	R\$ 19,20
Descrição: QUADRO CORTIÇA MÉDIO, quadro de aviso de cortiça natural, tampo com acabamento em cortiça, base em cardboard e papel kraft, moldura em alumínio natural, medindo aproximadamente (L x A) 90 x 60cm, e espessura total de 17mm. Acompanha kit para fácil instalação contendo componentes como parafusos e buchas. Itens inclusos: Quadro e Kit para instalação.										
84	6,00	UND	CITY QUADROS	CITY QUADROS	R\$ 160,00	R\$ 960,00	R\$ 185,90	R\$ 1.115,40	13,9322 %	R\$ 25,90
Descrição: QUADRO CORTIÇA GRANDE, quadro de aviso de cortiça natural, tampo com acabamento em cortiça, base em cardboard e papel kraft, moldura em alumínio natural, medindo aproximadamente (L x A) 120 x 90 cm, e espessura total de 17mm. Acompanha kit para fácil instalação contendo componentes como parafusos e buchas. Itens inclusos: Quadro e Kit para instalação										
85	60,00	UND	WALEU	WALEU	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 5,01	R\$ 300,60	20,1596 %	R\$ 1,01
Descrição: RÉGUA, em poliestireno, de 30 cm, com escala de precisão, contendo marcações em cm e mm, na cor transparente cristal. Dimensões aproximadas de: 03 x 35 x 310 mm. Produto Certificado INMETRO (Artigo Escolar/Segurança).										
86	100,00	PCT	ACP	ACP	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	15,7303 %	R\$ 2,80
Descrição: PLÁSTICO A4, saco plástico PP cristal, liso, transparente, tamanho A4, medidas aproximadas de 229 x 314mm, espessura mínima de 0,10 mm possuindo no mínimo 4 furos, pacote contendo 50 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	60,00	UND	LEONORA	LEONORA	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 16,10	R\$ 966,00	13,0434 %	R\$ 2,10

Descrição: TESOURA 24CM, tesoura grande, cabo na cor preto, de polipropileno, acabamento acetinado e polido, com design e formato anatômico, lâminas e rebite em aço inoxidável, lâmina: reta de 9,5, medida aproximada de: (C x L x A) 24 x 10 x 1cm.

88	60,00	UND	ONDA	ONDA	R\$ 6,00	R\$ 360,00	R\$ 7,21	R\$ 432,60	16,7822 %	R\$ 1,21
----	-------	-----	------	------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: TESOURA 16,5CM, tesoura multiuso com cabo plástico, lâminas e rebite em aço inoxidável, design e formato anatômico, com anéis ergonômicos, para uso ambidestro (destros e canhotos), lâmina: reta de 9,5, medida aproximada de: (C x L x A) 16,5 x 6 x 1cm.

89	30,00	UND	JAPAN	JAPAN	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 7,19	R\$ 215,70	16,5507 %	R\$ 1,19
----	-------	-----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, Tinta para carimbo auto-entintado e para almofada para carimbo, na cor preta, embalagem/ frasco contendo 40ml.

91	22,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 21,52	R\$ 473,44	R\$ 21,52	R\$ 473,44	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9mm, espiral de plástico, cor preta, fabricado em PVC semirrígido, medidas aproximadas de 9 mm x 33cm, pacote contendo 100 unidades, capacidade de encadernação de até 50 folhas.

92	30,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 47,63	R\$ 1.428,90	R\$ 47,63	R\$ 1.428,90	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17mm, espiral de plástico, cor preta, fabricado em PVC semirrígido, medidas aproximadas de 17mm x 33cm, pacote contendo 100 unidades, capacidade de encadernação de até 100 folhas.

93	20,00	PCT	LASSANE	LASSANE	R\$ 35,19	R\$ 703,80	R\$ 35,19	R\$ 703,80	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33mm, espiral de plástico, cor preta, fabricado em PVC semirrígido, medidas aproximadas de 33mm x 33cm, pacote contendo 25 unidades, capacidade de até 250 folhas.

94	400,00	UND	RP	RP	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	-----	----	----	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: CINTA ELÁSTICA PARA PROCESSOS cor preta, fabricado em 74% poliéster e 25% elastano, dimensão 3,5 cm x 25 cm acabado, emenda das pontas com costura dupla e que segurem ao menos 500 folhas.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	20,4830 %	R\$ 13.307,77
R\$ 51.662,02	R\$ 64.969,79		

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	20,00	CX	TOP	TOP	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 17,49	R\$ 349,80	37,1069 %	R\$ 6,49

Descrição: CLIPS GALVANIZADOS 8/0, embalagem com 500g de clips em aço nº 8/0 galvanizado, com arame de diâmetro de 1,7 mm, com largura aproximada de 23 mm, e altura aproximada dos cliques de 57mm, contendo no mínimo 137unidades.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	5,00	UND	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 22,51	R\$ 112,55	R\$ 22,51	R\$ 112,55	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: COLA ISOPOR 500g, cola de isopor líquida, incolor, para uso em E.V.A. e isopor, solúvel em álcool, não lavável, conteúdo interno de 500g.										
30	28,00	PCT	ACP	ACP	R\$ 18,00	R\$ 504,00	R\$ 20,00	R\$ 560,00	10,0000 %	R\$ 2,00
Descrição: DIVISÓRIAS FICHÁRIO PLÁSTICA, A4, divisória com furação universal, utilidade para todos os tipos de arquivos com ferragem de 2, 3 e 4 argolas), com índice, feito com polipropileno cristal de alta resistência e transparência, atóxico e reciclável. Dimensões aproximadas de 220 x 300mm. Pacote contendo no mínimo de 10 unidades.										
33	30,00	UND	GATTE	GATTE	R\$ 2,16	R\$ 64,80	R\$ 5,27	R\$ 158,10	59,0132 %	R\$ 3,11
Descrição: ESTILETE LARGO, estilete retrátil, em plástico amarelo, corpo largo em plástico reforçado, com trava de segurança, lâmina de espessura de 18mm, de aço carbono ou inox, extensível interna.										
34	120,00	UND	CAVIA	CAVIA	R\$ 1,47	R\$ 176,40	R\$ 6,85	R\$ 822,00	78,5401 %	R\$ 5,38
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS, extrator tipo espátula, em aço inoxidável, medindo aproximadamente: Altura 02 cm, Largura 05 cm, e no mínimo 15cm de comprimento.										
38	200,00	UND	MAKE	MAKE	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00	R\$ 10,59	R\$ 2.118,00	48,5363 %	R\$ 5,14
Descrição: CORRETIVO EM FITA, 12M. Fita corretiva branca, não tóxica, sem cheiro, com medida mínima de 4,2 mm de largura, 12 metros de comprimento, corpo plástico transparente, formato anatômico, design ergonômico, certificado do INMETRO.										
42	3,00	UND	FERTAK	FERTAK	R\$ 74,00	R\$ 222,00	R\$ 94,49	R\$ 283,47	21,6848 %	R\$ 20,49
Descrição: GRAMPEADOR PISTOLA, grampeador tipo tapeceiro (tipo/modelo ROCAMA PREMIUM 106 ou similar) produzido com o corpo em plástico e/ou metal e/ou resina termoplástica, em cores sortidas. Utiliza grampos 106/4mm, 106/6mm e 106/8mm, com dimensões aproximadas (L x A x P) de 16,5 x 14 x 3,5cm.										
43	20,00	UND	CLASSE	CLASSE	R\$ 60,80	R\$ 1.216,00	R\$ 91,17	R\$ 1.823,40	33,3113 %	R\$ 30,37
Descrição: GRAMPEADOR, 100 FOLHAS, grampeador de mesa profissional, corpo e estrutura metálica com apoio/base em plástico, para grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15, espaço de 70 mm para as folhas, pente para no mínimo 100 grampos, e capacidade de grampear até 100 folhas de 75g/m².										
44	3,00	CX	BRW	BRW	R\$ 14,40	R\$ 43,20	R\$ 18,25	R\$ 54,75	21,0958 %	R\$ 3,85
Descrição: GRAMPO 106/6 GALVANIZADO, grampo de tamanho 106/6 para uso em grampeadores, material de aço galvanizado, em caixa contendo 3.500 unidades.										
47	8,00	CX	BRW	BRW	R\$ 44,90	R\$ 359,20	R\$ 61,46	R\$ 491,68	26,9443 %	R\$ 16,56
Descrição: LÁPIS PRETO 2B, Madeira, grafite 2b resistente na cor preta, em caixa contendo 72 unidades.										
55	2,00	PCT	REIPEL	REIPEL	R\$ 115,20	R\$ 230,40	R\$ 170,30	R\$ 340,60	32,3546 %	R\$ 55,10
Descrição: PAPEL KRAFT OURO, 80g/m², medidas de 96 x 66cm, pacote contendo 100 folhas.										
63	30,00	PCT	TP	TP	R\$ 29,60	R\$ 888,00	R\$ 55,53	R\$ 1.665,90	46,6954 %	R\$ 25,93
Descrição: PASTA GRAMPO, pasta dobrada em cartão triplex, em gramatura aproximada de 275 g/m², pintado e plastificado na cor preta, com grampo plástico, em tamanho ofício, dimensões aproximadas de: 343 x 236 x 0,37 mm, blister com 10 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
64	83,00	UND	DAC	DAC	R\$ 5,74	R\$ 476,42	R\$ 7,29	R\$ 605,07	21,2620 %	R\$ 1,55
Descrição: PASTA PLÁSTICA AMARELA, (Polionda ou similar), pasta larga em polipropileno corrugado na cor amarelo, estrutura em plástico alveolar, elástico com ponteira plástica para fechamento, dimensões aproximadas de: 335 x 245 x 35mm.										
70	104,00	EMB	ELGIN	ELGIN	R\$ 3,60	R\$ 374,40	R\$ 14,78	R\$ 1.537,12	75,6427 %	R\$ 11,18
Descrição: PILHA AA, pilha tipo comum, tamanho AA, voltagem de 1,5V, com proteção antivazamento. Embalagem/ "blister" contendo 04 unidades.										
71	104,00	EMB	ELGIN	ELGIN	R\$ 3,14	R\$ 326,56	R\$ 16,11	R\$ 1.675,44	80,5090 %	R\$ 12,97
Descrição: PILHA AAA, pilha tipo palito, tamanho AAA, voltagem de 1,5V, com proteção antivazamento. Embalagem/ "blister" contendo 04 unidades.										
72	6,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 24,80	R\$ 148,80	R\$ 55,86	R\$ 335,16	55,6032 %	R\$ 31,06
Descrição: PINCEL ATÔMICO AZUL, com ponta chanfrada de feltro super-resistente que não deforma, (tipo PILOT 1100-p ou similar), permite escritas em diferentes espessuras: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, recarregável, plug e tampa da cor da tinta, na cor azul, tinta à base de álcool, caixa contendo 12 unidades.										
73	6,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 24,80	R\$ 148,80	R\$ 61,56	R\$ 369,36	59,7141 %	R\$ 36,76
Descrição: PINCEL ATÔMICO PRETO, com ponta chanfrada de feltro super-resistente que não deforma, (tipo PILOT 1100-p ou similar), permite escritas em diferentes espessuras, como: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, recarregável, plug e tampa da cor da tinta, na cor preta, tinta à base de álcool, caixa contendo 12 unidades.										
74	6,00	CX	GATTE	GATTE	R\$ 24,80	R\$ 148,80	R\$ 45,44	R\$ 272,64	45,4225 %	R\$ 20,64
Descrição: PINCEL ATÔMICO VERMELHO, com ponta chanfrada de feltro super-resistente que não deforma, (tipo PILOT 1100-p ou similar), permite escritas em diferentes espessuras: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm, recarregável, plug e tampa da cor da tinta, cor vermelha, tinta à base de álcool, caixa contendo 12 unidades.										
77	50,00	UND	NOVACRIL	NOVACRIL	R\$ 5,44	R\$ 272,00	R\$ 8,24	R\$ 412,00	33,9805 %	R\$ 2,80
Descrição: PRANCHETA A4, prancheta em MDF no tamanho officio/ A4, com prendedor metálico, cor natural, medidas aproximadas (A x L) de 33 x 23 cm.										
78	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 4,03	R\$ 120,90	R\$ 11,36	R\$ 340,80	64,5246 %	R\$ 7,33
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 19 mm, prendedor de papel modelo grampomol de 19 mm, composto de um corpo em metal, e presilhas em aço inoxidável, pintura epóxi na cor preta, pacote contendo 12 unidades.										
79	30,00	UND	BRW	BRW	R\$ 10,10	R\$ 303,00	R\$ 13,59	R\$ 407,70	25,6806 %	R\$ 3,49
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32 mm, prendedor de papel modelo grampomol de 32 mm, composto de um corpo em metal, e presilhas em aço inoxidável, pintura epóxi na cor preta, pacote contendo 12 unidades.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 7.446,23								Subtotal Orçado: R\$ 14.735,54	49,4675 %	R\$ 7.289,31

Fornecedor : SACOMAN CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 09.036.420/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	14,00	UND	FUTURO	GRANDE	R\$ 67,00	R\$ 938,00	R\$ 67,06	R\$ 938,84	0,0894 %	R\$ 0,06

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE, profissional, com suporte para o protetor do bico, especificações técnicas mínimas de: Potência Máxima: 100W; potência Nominal: 18W; tensão: Bivolt, 127 - 240V; suporta diâmetro do bastão de cola de até 11,5mm; frequência: 50/60Hz; Temperatura de operação entorno de 190°C (tipo HIKARI HPC ou similar); com garantia de 06 meses e selo do INMETRO

Subtotal Adjudicado: R\$ 938,00	Subtotal Orçado: R\$ 938,84	0,0894 %	R\$ 0,84
-------------------------------------------	---------------------------------------	-----------------	-----------------

Fornecedor : IDPROMO COMERCIAL LTDA - 17.791.755/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
76	4,00	UND	PRIME	PROTETOR P/ CRACHÁ	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 83,08	R\$ 332,32	9,7255 %	R\$ 8,08

Descrição: PORTA CRACHÁ, porta cartão ou porta documento, rígido (de acrílico ou PVC), modelo vertical, cor transparente, medidas aproximadas de 0,76mm x 54mm x 86mm, possibilite ser utilizado em conjunto com cordão para crachá, pacote/embalagem contendo 100 unidades.

Subtotal Adjudicado: R\$ 300,00	Subtotal Orçado: R\$ 332,32	9,7255 %	R\$ 32,32
-------------------------------------------	---------------------------------------	-----------------	------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 76.947,09	R\$ 102.046,50	24,5960 %	25.099,41

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 27 de Dezembro de 2023

ANDRÉ SOUZA DE ALMEIDA
Pregoeiro(a)